АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018	                                                                                                             № 208
г. Николаевск-на-Амуре

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 23.06.2017 №62-266, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Николаевские ведомости», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.nikolgrad.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                            А.А. Дмитриенко

Приложение

к постановлению администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от	                            №

[bookmark: P71]
ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского поселения «Город         Николаевск-на-Амуре»

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
	Наименование органа местного самоуправления городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
	администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в лице отдела городского хозяйства администрации городского поселения
	Административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 21.02.2018 №122

	2.
	муниципальный жилищный контроль

	администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», должностные лица администрации городского поселения в соответствии с постановлением Администрации городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" от 23.12.2015 № 713 "Об утверждении перечня должностных лиц органа муниципального жилищного контроля (муниципальных жилищных инспекторов), уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре"
	Постановление администрации городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" от 01.03.2013 № 96 "Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;
Постановление администрации городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" от 07.06.2013 № 286 "Об утверждении административного регламента проведения проверок граждан при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре";
Постановление администрации городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" от 23.12.2015 № 713 "Об утверждении перечня должностных лиц органа муниципального жилищного контроля (муниципальных жилищных инспекторов), уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре"

	3.
	муниципальный земельный контроль в границах городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	Администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в лице отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения и отдела муниципальной собственности
.

	Постановление Администрации городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" от 05.07.2011 № 264 "Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре"